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خبر
معاون امور نظارت و هماهنگی معاونت 

امور مجلس ریاست‌جمهوری:
درباره غیرقانونی بودن 
سوال از رئیس‌جمهور 

با لاریجانی مذاکره می‌کنیم
بخش سیاسی- معاون امور نظارت و هماهنگی معاونت 
مورد  در  که  آنچه  گفت:  ریاست‌جمهوری  مجلس  امور 
سوال از رییس‌جمهور صورت گرفته کاری غیرحقوقی و 
حتی خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس بوده و برای ما مبهم 

و غیرقابل پذیرش است.
جواد هروی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به غیر قانونی 
دانستن سوال از رییس‌جمهور گفت: روندی که مجلس 
در خصوص سوال چهارم از رییس جمهور طی کرده است، 
برخلاف رویه حقوقی است؛ چراکه زمانی که سوال چهارم 
از حد نصاب خارج شد، متاسفانه سوال‌کنندگان طریقی را 
پی گرفتند که بتوانند با انصرافِ انصراف‌دهندگان این حد 

نصاب را کنار بگذارند و سوال را به اعلام وصول بکشانند.
وی افزود: سوال حق مجلس است و شکی در این نیست اما 
آنچه که در این مورد صورت گرفته کار غیر حقوقی و حتی 
نامه داخلی مجلس است. ما در سوال‌های  خلاف آیین 
از  اما سوال چهارم  نداشتیم  اعتراضی  تا سوم هیچ  اول 
این جهت برای ما غیرقابل پذیرش است و ابهام دارد که 
برخلاف رویه سوالات گذشته، کسانی که انصراف دادند 
مجددا به انصراف دوباره اقدام کردند و این کار، کار درستی 
نیست.  هروی در خصوص اقدام معاونت پارلمانی در این 
خصوص گفت: آنچه که در این مقطع انجام خواهیم داد 
این است که با مجلس شورای اسلامی و ریاست محترم 
مذاکراتی صورت بگیرد تا ببینیم در نهایت چه اقدامات 
دیگری را باید انجام دهیم.  معاون امور نظارت و هماهنگی 
این  توضیح  در  جمهوری  ریاست  مجلس  امور  معاونت 
صحبت معاون پارلمانی رییس‌جمهور که گفت در پس 
سوال از رییس‌جمهور اهداف سیاسی دنبال می‌شود، گفت:‌ 
اصل سوال از رییس‌جمهور بازگشت می‌کند به سوال از 
اعضای هیات دولتی که زمینه سوال به آنها واگذار شده 
و مجلس در هر زمینه‌ای که سوال دارد مثل اقتصاد یا 
آموزش یا هر موضوع دیگری باید وزیر مربوطه را زیر سوال 
ببرد؛ ما نمی‌توانیم سوال‌ها را به گونه‌ای مطرح کنیم که 
شخص رییس‌جمهور پاسخگوی همه سوال‌هایی باشد که 

پرسیده می‌شود.
هروی در خصوص اعلام وصول استیضاح وزیر تعاون،‌ کار و 
رفاه اجتماعی هم گفت: درباره چرخه اداری امور مجلس ما 
هیچ دخالتی نداریم اما آنچه که می‌گذرد طبیعتا از جانب 

ما قابل پیگیری است.  
وی ادامه داد: طبیعی است که اگر مواردی در این زمینه 
خودش  حق  جمهوری  ریاست  پارلمانی  معاونت  باشد، 
می‌داند که ورد و بررسی کند. من تصور می‌کنم با توجه 
به شرایطی که تا الان با مجلس شورای اسلامی داشتیم و 
تعامل مثبتی که وجود داشته بتوانیم با این تعامل؛ مسائلی 
که در این میان چه در خصوص سوال از رییس‌جمهور 
را  ربیعی وجود دارد  آقای  استیضاح  اعلام وصول  و چه 

حل کنیم.

علم‌الهدی در خطبه‌های نمازجمعه مشهد:

تهدید رئیس‌جمهور امریکا 
به تحریم‌ با پیشنهاد مذاکره 

دادن یکی است
بخش سیاسی- امام جمعه مشهد تاکید کرد: وقتی 
به  باید  مردم  شما  شدند،  تماشاچی  مجلس  و  دولت 
با  امریکایی  جاسوس‌های  که  آنجور  نه  بیائید؛  صحنه 
فراخوان می‌خواهند تا از این فرصت استفاده کرده و شما 
را در برابر نظام قرار دهند. این نظام بر خون بچه‌های 
ایلنا، حجت‌الاسلام  گزارش  به  است.   بنیان شده  شما 
نماز  خطبه‌های  در  علم‌الهدی  سیداحمد  والمسلمین 
امام  ویژگی  دو  به  اشاره  با  مشهد،  هفته  این  جمعه 
توطئه‌های  و خنثی کردن  رهبری جامعه  در  )ع(  رضا 
دشمنان گفت: خوشبختانه ویژگی اول در جامعه امروز 
تصمیم‌گیری‌های  در  اصلی  محور  دارد.  وجود  تقریبا 
دولت باید منویات رهبری باشد و باید همه دستگاه‌ها 

خواسته‌هایشان را مورد توجه قرار دهند.
نابکار  جریان‌های  و  ملعون  امریکای  اینکه  بیان  با  وی 
سیاسی‌اش ما را با توطئه‌ها و فتنه‌های مختلف محاصره 
کرده‌اند، اظهار داشت: مردم و مسئولان ما در این چهل 
سال در برابر فتنه‌های امریکا ایستادگی کرده و مقاومت 
کماآنکه  دارند  ادامه  همچنان  مقاومت  این  و  کرده‌اند 

توطئه دشمن نیز همچنان دارد.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تاکید بر اینکه 
تصریح  دارد،  ادامه  گذشته  مانند  دشمنان  توطئه‌های 
یک  در  همه  کنند،  عمل  و  اعلام  دشمن  هرچه  کرد: 
تحریم‌های  به  امریکا  رئیس‌جمهور  تهدید  است.  جهت 
فوق‌العاده مستاصل کننده و تهدید به سرکوب مردم با 
پیشنهاد مذاکره دادن یکی است. هر دو در خط دشمنی 
و عداوت است؛ هم آنجا که تهدید به سرکوب و تحریم 

می‌کند و هم آنجا که پیشنهاد مذاکره می‌دهد.
تهدید  از  هفته  یک  هنوز  داد:  ادامه  علم‌الهدی 
رئیس‌جمهور امریکا نگذشته است که او پیشنهاد مذاکره 
می‌دهد، چون وضعیت اقتصادی داخلی ما در شرایطی 

است که دشمن ما را در یک نقطه ضعف می‌بینند.

در دیدار ظریف و همتای چینی‌اش مطرح شد

تاکید بر حفظ برجام
و  ایران و چین در سنگاپور دیدار  امور خارجه  بخش سیاسی- وزرای 
گفت‌وگو کردند.  به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف و وانگ یی، وزیران امور 
خارجه ایران و چین امروز در حاشیه نشست اتحادیه آسه‌‌‌آن در سنگاپور 
دیدار و گفت‌وگو کردند.   در این دیدار وانگ یی با تاکید بر دوستانه، راهبردی 
و همه جانبه بودن روابط ایران و چین گفت: دو کشور به همکاری‌‌‌های 
نزدیک‌‌تر خود در همه زمینه‌‌های دوجانبه، منطقه‌‌ای و بین‌‌المللی، به ویژه 
حفظ برجام به عنوان یک دستاورد دیپلماسی و بهره‌‌‌مندی ایران از مزایای 
آن ادامه خواهند داد.   ظریف نیز چین را کشوری مهم‌ و شریک راهبردی 
ایران خواند و بر حفظ و گسترش روابط دوجانبه و یافتن راه‌های نوآورانه در 

انتفاع ایران از دستاوردهای برجام تاکید کرد.

نظر کواکبیان درباره سوال از رییس جمهور:

دوماه قبل به ایشان پیغام دادیم
بخش سیاسی- یک عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اعلام وصول طرح سوال از رئیس‌جمهور گفت: در سوال نمایندگان مجلس از 
رئیس‌جمهوری نباید مرض‌های شخصی و اهداف جناحی وجود داشته باشد. 
مصطفی کواکبیان، درباره اعلام وصول طرح سوال از رئیس‌جمهوری و حواشی 
ایجاد شده در دوره انصراف برخی از نمایندگان از این سوال و پشیمان شدن 
آن‌ها از انصرافشان، اظهار کرد: ابتدا باید ببینیم نمایندگانی که از پرسش از 
رئیس‌جمهوری انصراف دادند،‌ چرا این کار را کردند و اصلا چرا ابتدا زیر این 
طرح را امضاء کردند و بعدا انصراف دادند.  وی با تاکید بر اینکه »پرسش حق 
مجلس است«، خاطرنشان کرد: سوال نمایندگان مجلس از رئیس جمهوری 
باید برای حل مشکلات مردم بوده و واقعا جنبه‌ای ملی داشته باشد. در این 
پرسش نباید مرض‌های شخصی و اهداف جناحی مطرح باشد. این عضو 
فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »دو ماه پیش از رئیس 
جمهوری درخواست کردیم که برای نمایندگان توضیحاتی از وضعیت کشور 
ارائه دهند«، عنوان کرد: دو ماه پیش به رئیس جمهوری پیغام دادیم و به 
ایشان گفتیم که شما خود مجلسی بوده‌اید، به مجلس بیایید و با نمایندگان 
گفت و گو کنید و شبهات را برطرف نمایید، اما کمتر توجهی به این پیغام شد، 
من نیز دوست نداشتم که کار به طرح سوال از رئیس جمهوری برسد اما با این 
وجود فکر نمی‌کنم که بعد از پاسخ‌های روحانی بیشتر از دو سوم نمایندگان 
از این پاسخ‌ها رضایت نداشته باشند. کواکبیان در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به همزمانی اعلام وصول سوال از رئیس جمهوری و استیضاح وزیر کار، 
شاهد تغییر رویکرد در مجلس شورای اسلامی نسبت به دولت هستیم، با 
تاکید بر اینکه »فکر نمی‌کنم تغییر جدی در رویکرد مجلس ایجاد شده باشد«، 
گفت: در استیضاح وزرا باید بیطرفی را رعایت کنیم. بر همین اساس، موضوع 

استیضاح برای چند وزیر دیگر نیز مطرح است.

کوهکن: 

آمریکا تازه کشف شده ‌‌بود
 پیشنهاد مذاکره را می‌پذیرفتیم

بخش سیاسی- محسن کوهکن که در اعتراض به خروج آمریکا از برجام 
پرچم این کشور را در صحن علنی مجلس آتش زد درباره پیشنهاد ترامپ 
برای مذاکره معتقد است باید این پیشنهاد در شورای عالی امنیت ملی 
بررسی شود.  محسن کوهکن نماینده مردم لنجام درباره پیشنهاد ترامپ 
برای مذاکر با ایران به خبرآنلاین گفت: اگر قاره آمریکا تازه کشف شده بود و 
آقای ترامپ اولین رئیس جمهور آن بود و اولین مشکلاتی هم که پیدا کرده 

بود با ما بود چنانچه پیشنهاد مذاکره می داد باید قبول می کردیم.
او ادامه داد: اگر کسی فکر کند پیشنهاد امروز ترامپ بدون هدف و بدون 
بررسی در یک اتاق فکر چندین نفره مطرح شده خیلی ساده انگارانه است. 
اولا آقای ترامپ با چه کسی می خواهد مذاکره کند؟ مضاف برآنکه زمانی 
شما با همسایه تان اختلاف دارید و همسایه به شما پیشنهاد می دهد که 
برای حل اختلافات بنشینید و صحبت کنید اگر شما این را نپذیرید نشانه 
ضعفتان است. در مقابل زمانی همان همسایه دیوار خانه شما را خراب کرده 
است و تعهدی به شما داده و به آن تعهدات وفا نکرده است در این شرایط 

چه تضمینی  وجود دارد که دوباره به تعهداتش پایبند باشد؟
این عضو فراکسیون اصولگرایان در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند 
در هر مذاکره ای تجربه مذاکره قبل وجود دارد و بر اساس آن پیش خواهد 
رفت و این‌بار می توان بر تضمین گرفتن متمرکز شد گفت: مگر در برجام 
تعهد ندادند و مگر ان را امضا نکردند؟ نتیجه اش چه شد؟ آنها برای اجرایی 
شدنش هم کلی بهانه تراشی کردند و در نهایت رئیس جمهور دیگر آن را به 
کلی نقض کرد. به نظرم این کار خدا بود که ما استدلال لازم را داشته باشیم 

برای آنکه ثابت کنیم آمریکایی ها صادق نیستند.
کوهکن گفت: آقای ترامپ اعلام می کند بدون پیش شرط حاضر است 
مذاکره کند درست چند ساعت بعد وزیر امور خارجه بر شروط قبلی تاکید 
می کند. بنابراین اینها هنوز مذاکره نکرده حرفهای همدیگر را نقض می 
کنند. اما این کارها برای چیست؟ نگاه به قبل می اندازیم و می بینیم عوامل 
آنها بازار اقتصادی ایران را اینچنین برهم ریختند که البته امیدوارم قوه 
قضائیه در رسیدگی به اتهام سریعتر وارد عمل شود.  او ادامه داد : این را هم 
باید بگویم که پیش از این اتفاقات با نوع تبلیغات و وعده هایی که به مردم 
دادیم این احساس را ایجاد کردیم که دولت هیچ کاری انجام نمی دهد یعنی 
گفته شد با تصویب برجام همه مشکلات از تحریم ها تا مشکلات بانکی و 
آب خوردن هم حتی حل می شود. پس از آن با خارج شدن آمریکا از برجام 
می بینیم همه چیز بر هم می خورد در حالی که زکات یک تخم مرغ یک 
پنبه دانه است نه یک شتر. وقتی این اتفاق نمی افتد بستری آماده می شود 
تا در داخل عده ای بگویند باید مذاکره کنیم در حالی که آزموده را آزمودن 
خطاست.  این نماینده مجلس درباره نظر مردم هم گفت: فضای جامعه به 
هیچ عنوان نباید به سمت تطهیر آمریکایی ها پیش برود. من چندین پیامک 
از خارج کشور داشتم که گفته بودند رئیس جمهوری که مقید به کنترل 
گازهای گل خانه ای نیست و از یک یک معاهدات بین المللی در حال 
خروج است چنین فردی ایا حاضر است به تعهداتش در مقابل کشوری که 
سالهاست با او سر جنگ دارد کنار بیاید.  کوهکن اشاره ای به خاطره یاسر 
عرفات کرد و گفت: خبرنگاری در فرانسه از یاسر عرفات می پرسد بزرگترین 
اشتباهتان چه بود؟ می گوید بزرگترین اشتباه من زمانی بود که به آمریکایی 
ها اعتماد کردم. این یعنی اینکه حامیان داخلی مذاکره با آمریکا بدانند این 

راه را دیگران رفته اند و نتیجه نگرفته اند.

امام جمعه موقت تهران:

با این دولت آمریکا امکان مذاکره نیست
بخش سیاسی- خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه آمریکایی‌ها اهل مذاکره نیستند، گفت: 

اگر یک روز بنا بر مذاکره بود با این دولت و رئیس جمهور امکان مذاکره نیست.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی در نماز جمعه این هفته تهران اظهار کرد: 
مشکل اقتصادی در همه چیز اثر می گذارد، در فرهنگ، روحیه و روان افراد جامعه و آرامش 
خانواده اثر می گذارد. در شئون مختلف هم اشارات قرآن این معنا را اقتضا می کند؛ لذا مسئله 
اقتصاد از پایه های اساسی جامعه است. آنچه که امروز شاهدش هستیم حاصل سومدیریت‌ها 

است. اگر ما مدیریت دینی داشته باشیم مشکلات حل می شود.
وی ادامه داد: مدیر باید هم حفیظ و هم کاردان باشد. سیاسی بازی نکند، دین و هزینه ملت 
را حفظ کند، به پول ملت ارزش دهد و جامعه را به آرامش برساند. خیلی حرف در این حفیظ 
بودن است. مدیر باید از مردم باشد. خودشیفتگان از مدیریت فاصله دارند. پیامبر درد یتیمی را 

کشیده بود، درد نداری را لمس کرده بود لذا درد یتیم‌ها و پابرهنگان را می دانست.
صدیقی تاکید کرد: مسئولین باید در جامعه باشند و درد مردم جامعه را از نزدیک لمس کنند. 
آنچه گذشته است، دیگر گذشته؛ الان باید چه کرد؟ در برخورد با حوادث سنگین چه باید کرد؟ 
ملتی که هشت سال در جنگ با توکل بر خدا توانست از آن پیچ خطرناک عبور کند از این پیچ 

خطرناک باز هم می تواند این مشکلات اقتصادی را پشت سر بگذارند.
وی افزود: مسئولین در این شرایط دو رویکرد دارند، یکی اینکه مشکلات را غنیمت شمارند و 
مثل طلا مقابل چکش کاری‌ها ارزشمند شوند. یکی دیگر اینکه مثل فلز غیرمقاوم باشند. اگر 
چشمش به کفار باشد با کوچکترین فشاری از گردونه خارج می شود. ما باید به صورت واقعی و 
نه شعاری از چاله های  سابق عبور کنیم. تیر و بمب دشمن دارد از هر طرف به سوی مسئولین 

می‌آید، امروز شرایط جنگ اقتصادی است.
امام جمعه این هفته تهران گفت: در یک جنگ تمام عیار اقتصادی با شما مصاف می دهند لذا 

برای خود کفایی؛ این شرایط را به فرصت تبدیل کنید.
وی ادامه داد: در مسئله خودروسازی ما هنوز وابسته هستیم. برخی مواد اولیه و حساس صنعت 

ما وارداتی است. الان وقتش است دندان طمع از دشمن را بکنیم و خودمان حرکت کنیم. 
مگر ما صاحب موشک بودیم؟ چه شد که خودکفا شدیم؟ اگر در مسئله خودرو به خارجی‌ها 
اکتفا نکنیم و به جوانان و شرکت‌های دانش بنیان تکیه کنیم مشکل حل می‌شود. فرهیختگان 

دانشگاهی توانمندی دارند. این »باید« است، از الان شروع کنید.
صدیقی گفت: ستاره خلیج فارس را دو شرکت خارجی شروع کردند اما با تحریم‌ها جا خالی 
کردند؛ برادران بسیجی و سپاهی ما آمدند و زودتر از آن‌ها کار را تمام کردند. خودکفایی در 
از جوانان  باید  ایجاد کردند.  با کیفیت یورو پنج را همین بچه‌ها  بنزین  پتروشیمی و تولید 

استفاده کرد.
وی با اشاره به موضوع آب خوزستان گفت: دشمن بر امواج مشکل آب خوزستان سوار شد اما 
همین برادران ما رفتند و مشکل را حل کردند. تقویت بخش خصوصی، بر خورد با متخلفان، 
بر خورد با فساد از جمله ضرورت‌ها است.  صدیقی خاطرنشان کرد: در این رابطه ریاست و 
سخنگوی قوه قضاییه وعده‌های جدی داده‌اند. برداشت می‌شد از سخنان سخنگوی قوه قضاییه 
که پشت پرده فساد در ارز به بدنه دولت وصل می‌شد، ایشان وعده دادند کسی که فساد می‌کند 
و امید را به ناامیدی تبدیل می‌کند خیانتش خیانت جنگی است و مجازاتش مطابق جنایات 
جنگی است. درست است که چهارچوب‌های قضایی با حرف‌های روزنامه‌ای فرق دارد اما توقع 

است از راه‌هایی زودتر مشکلات را حل کنند و مجازات‌ها را اعمال کنند.
وی گفت: ما از اینکه کشور سوریه با عنایت خداوند آخرین مرحله پیروزی را طی می‌کند خدا 
را شکر می‌کنیم. پیروزی سوریه پیروزی اسلام است. خدا را برای پیروزی یمن شکر می‌کنیم. 

اسلام بر حق است و حقوق بشرش بر حق است.
صدیقی سپس به جنایات عربستان و آمریکایی‌ها علیه مسلمانان و مردم جهان اشاره کرد و 
گفت: رئیس جمهور آمریکا را نمی‌شود آدم گفت، گرگی است در لباس آدم. یک بار بد عهدی 
آنان را در برجام دیدید. آنان اهل این نیستند که با آن‌ها مذاکره کنیم، اگر یک روز بنا بر مذاکره 

بود با این دولت و رئیس جمهور امکان مذاکره نیست.

آگهی مزایده )مرحله اول(
شهرداری سنگر گیلان براساس مصوبه شماره 63 مورخ 97/4/31 شورای محترم اسلامی شهر سنگر 

درنظر دارد سه قطعه زمین با کاربری مسکونی به شرح زیر را از طریق مزایده کتبی به فروش برساند:
1 – یک قطعه زمین به مساحت 200 مترمربع قطعه تفکیکی 31 عادی واقع در خیابان شهید انصاری 

کوچه 8 متری منشعب از 18 متری مطهری با قیمت پایه کارشناسی هر مترمربع 2/000/000 ریال.
2 – یک قطعه زمین به مساحت 235/67 مترمربع قطعه 18 تفکیکی عادی واقع در خیابان شریعتی 

کوچه شقایق با قیمت پایه کارشناسی هر مترمربع 1/300/000 ریال.
3 – یک قطعه زمین به مساحت 200 مترمربع قطعه تفکیکی 17 عادی واقع در خیابان شریعتی، خیابان 

خاکپوری با قیمت پایه کارشناسی هر مترمربع 1/800/000 ریال.
داوطلبین در صورت تمایل می‌توانند برگ آگهی مزایده را حداکثر تا تاریخ 97/5/22 به آدرس گیلان – 

سنگر – شهرداری سنگر دریافت نمایند.

شماره: 30/97/3953
تاریخ: 1397/05/11

مجید زادحسینی - شهردار سنگر

بخش سیاسی- یک تحلیلگر مسائل سیاسی و استاد دانشگاه به تحلیل راهبردهای پیش روی 
ایران برای واکنش به طرح مذاکره بدون پیش شرط از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
پرداخت.  امیر محبیان در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که اعلام آمادگی دونالد ترامپ 
برای مذاکره بدون پیش شرط با سران نظام جمهوری اسلامی را چطور ارزیابی می کند، اظهار کرد: 
اهداف ترامپ از نظر من عبارتند از نخست، آزمودن رفتار ایران پس از سخنان تند و پی بردن به 
میزان واپس نشینی یا همان نیاز ایران به گفت‌وگو؛ دوم، ارسال پیام به اروپایی‌ها که ترجیح ایرانی‌ها 
سازش با آمریکاست، نه اروپا که با هدف معلق سازی گفت‌وگوهای ایران با اروپا انجام می شود؛ سوم، 
آزمودن اقتصاد ایران و شناسایی میزان وابستگی‌اش به تهدید و تحبیب ترامپ و چهارم، ایجاد شکاف 
در میان تصمیم‌گیرندگان ارشد ایرانی و شناسایی خطوط تأثیرپذیر درون حاکمیت.  وی افزود: 
پنجمین هدف ترامپ، ایجاد فشار بر حاکمیت از سوی مردم با انداختن توپ مذاکرات به زمین ایران 
و در ادامه اثبات کامیابی تز مذاکراتی‌اش »فشار، فشار و بازهم فشار سپس معامله مطلوب« به رقبای 

دموکرات درون آمریکاست.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با بیان اینکه ترامپ در پی نشان دادن این‌ است که سرنخ بازی دست 
اوست، گفت: ترامپ می خواهد در بازی »رئیس منم« نشان دهد که سرنخ نه در دست اروپا، اسراییل 
یا عربستان بلکه در دستان خود اوست. این استاد دانشگاه با برشمردن هشتمین هدف ترامپ از اعلام 
مذاکره بدون پیش شرط با ایران گفت: ترامپ می خواهد ایران را به گذرگاه بازگشت‌ناپذیری بکشاند 

و ایران را به دادن امتیازات مستمر به آمریکا مجبور کند.
محبیان در پاسخ به این پرسش که واکنش ایران به اعلام آمادگی ترامپ باید چگونه باشد، گفت: 
واکنش در قبال این پیشنهاد ترامپ به باور من باید بسیار حساب شده باشد؛ زیرا مواضع اتخاذ شده 
می تواند بر روی روابط اقتصادی و سیاسی ما با سایر کشورها و بویژه وضعیت اقتصادی درون کشور 
تاثیر بگذارد. بنابراین اولا باید از مواضع پراکنده مسئولان جلوگیری و در چارچوب مصوبات و خطوط 
شورای عالی امنیت ملی حرکت شود، ثانیا شورای عالی امنیت ملی هم مطمئنا با تحلیل دقیق شرایط 

سیاستگذاری می کند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با برشمردن سناریوهای محتمل در واکنش به پیشنهاد ترامپ از سوی 
ایران، اظهار کرد: این واکنش ها عبارتند از نخست، راهبرد پذیرش گفت‌وگو. دوم، راهبرد سکوت. 
سوم، راهبرد تقابل مطلق یا همان مرز آتش. چهارم، راهبرد کژدار و مریز و در نهایت راهبرد بازگرداندن 
توپ به زمین رقیب با ضربه محکم‌تر.  وی با بیان اینکه پذیرش پیشنهاد ترامپ در شرایط کنونی 
شدیدا مضر است، تصریح کرد: تز مذاکراتی ترامپ عبارت است از »فشار، فشار، بازهم فشار و نهایتا 
مذاکره مطلوب« پس نشان دادن نرمش در این شرایط یعنی دادن مجوز اعمال فشار بیشتر.  این استاد 
دانشگاه در پاسخ به این پرسش که از میان راهبردهای مطرح‌شده کدام یک از سایرین موجه تر است، 
اظهار کرد: هرکدام از این راهبردها نقاط ضعف و قوتی دارد؛ من راهبرد پذیرش گفت‌وگو در شرایط 
کنونی را اساسا مضر می دانم که ضعف های آن همان تامین اهداف ترامپ است که به آن اشاره کردم.

وی افزود: اگر بخواهم دقیق تر بگویم مضرات گفت‌وگو با ترامپ عبارتند از نخست، مطلوبیت کامل 
این رویکرد برای آمریکا و تأمین منافع کامل ترامپ در بستر بازی طراحی‌شده؛ دوم، نشان دادن 
فشارپذیری و در ادامه افزایش فشار از سوی ترامپ؛ سوم، ارسال پیام نادرست به ‌طرف های اروپایی و 

به تعلیق درآمدن گفت‌وگوها با آنان و از میان رفتن اعتبار ایران در گفت‌وگوها.
محبیان، »ارسال پیام بد به مردم ایران و جهان دال بر این‌که حاکمیت ما در جایگاه ضعف مطلق قرار 
دارد و سخت‌ترین پیمان‌ها برای ماندن را می پذیرد« از دیگر ضعف های گفت‌وگو با ترامپ دانست و 
گفت: پدیدآوری شکاف درونی، رادیکال کردن و دلسرد سازی نیروهای انقلابی درون کشور به مثابه 
هسته سخت ایستادگی ایران )هم درون حاکمیت و هم در بستر توده‌ها( و تقویت نیروهای دلبسته 
به بیگانه و سازش‌کار درون کشور به نیروافزایی گرایش سازش و در ادامه ریزش نیروهای خنثی به 
سبد سازشکاران و خنثی یا رادیکال سازی نیروهای هوادار نظام هم از دیگر مضرات مذاکره با ترامپ 

به شمار می‌آید.
این تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: ارسال پیام منفی به متحدان ما در جهان و نیز آغاز زنجیره واپس 

نشینی ها از همه مواضع، در کنار از کنترل کامل خارج شدن مهار اقتصاد نااستوار کنونی و تبدیل‌شدن 
به تابعی از فشار سیاسی آمریکا و تشجیع دشمنان منطقه‌ای و جهانی ایران و گستاخ‌تر شدن آن‌ها 
و در نهایت پرهزینه شدن عملیات بازگشت از گذرگاه سازش در صورت بی‌فایدگی آن هم از جمله 
دلایلی است که جزو مضرات گفت‌وگو با ترامپ می دانم. محبیان با اشاره به نقاط قوت راهبرد سکوت 
در برابر پیشنهاد ترامپ، اظهار کرد: نقاط قوت راهبرد سکوت که آن را راهبرد چشمان بیدار- لبان 
بسته می نامم، شامل کاستن از خطرات تصمیم‌گیری نادرست با عدم ابراز موضع، به‌کارگیری فاکتور 
زمان برای رفع ابهامات و موضع‌گیری در زمان مناسب و تشدید توهمات یا سردرگمی رقیب با اتخاذ 

موضع سکوت می شود.
وی ادامه داد: اما این راهبرد نقاط ضعفی هم دارد که از جمله آنها می‌توان به محسوب کردن بی موضع 
بودن به مثابه موضع نگرفتن در شرایط حساس و پرتنش کنونی و ایجاد انگاره ضعف در تصمیم‌گیری 

یا ترس از تصمیم‌گیری با اتخاذ راهبرد سکوت در این شرایط، اشاره کرد.
محبیان، سپردن میدان بازی به‌طرف مقابل با سکوت در برابر پیشنهاد طرف مقابل را از دیگر مضرات 
راهبرد سکوت در برابر پیشنهاد مذاکره با ترامپ دانست و گفت: پذیرش مسئولیت هر پیشامد آینده 
به دلیل بی‌اعتنایی یا بی موضعی در برابر رقیب در مقابل افکار عمومی جامعه جهانی و به‌ویژه ایران و 
نیز سپردن حق تفسیر شرایط به رقیب و سلب اختیار از خود به دلیل بی موضعی هم از جمله ضعف 

های راهبرد سکوت است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به نقاط قوت راهبرد تقابل مطلق در این زمینه اظهار کرد: 
جلوگیری از بروز هرگونه سوء تفاهمی در رقیب، طرف‌های اروپایی و افکار عمومی داخل و نیز 
متحدان خارجی با اتخاذ موضع روشن از سویی و تقابل با سیاست تهدید و تحبیب از راه‌ نشان 
دادن مشت گره‌کرده در هر دو حالت، در کنار ارسال پیام محکم به رقیب و عوامل و گرایش‌های 
آرزومند سازش درونی و نیز نشان دادن همبستگی موضع در کشور و یکپارچگی مسئولان از جمله 
نقاط قوت این راهبرد به شمار می‌آید.  محبیان با اشاره به نقاط ضعف این راهبرد تاکید کرد: نقاط 
ضعف این راهبرد را می‌توان در چهار بخش مورد بررسی قرار دارد که در بخش نخست، نشان دادن 
چهره جنگ طلب، مذاکره گریز و انعطاف‌ناپذیر و ساختن ناخواسته تصویر صلح طلب برای دشمن 
مورد تاکید است و در بخش دوم پذیرفتن مسئولیت هر پیشامد آینده در نزد افکار عمومی جهانی 
و داخلی را باید مورد توجه قرار داد.  این تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: در بخش سوم باید به 
در اختیار گذاری دستاویز اقدامات سخت در دست ترامپ و جناح بازها و متحدان آن‌ها و تقویت 
منطق ترامپ در برابر اروپا و افکار عمومی اشاره کرد و در بخش آخر هم باید بسته شدن گذرگاه 
گفت‌وگو در آینده، شکست و ضعف تلقی شدن هر پذیرش گفت و گوی احتمالی توسط ایران در 
آینده حسب شرایط را از نقاط ضعف این راهبرد دانست.  محبیان با اشاره به راهبرد کج‌دار و مریز 
در برابر پیشنهاد ترامپ برای مذاکره، گفت: این راهبرد هم دارای نقاط قوتی است که عبارت است 
از یکم، ایجاد فضای مانور در آینده در هر شرایط محتمل. دوم، گریز از زیان‌های اتخاذ تصمیم 
صریح و سوم، امکان آزمودن رفتار رقیب و اتخاذ تصمیم نو بدون پذیرش هزینه تغییر موضع. این 
استاد دانشگاه تاکید کرد: نقاط ضعف این راهبرد نیز عبارت است از نخست، ایجاد سردرگمی در 
متحدان و افکار عمومی خودی، افزون بر دشمن؛ دوم، سپردن امکان تفسیر شرایط به رقیب یا 
افکار عمومی و در نهایت شفاف‌سازی موضع به‌صورت انفعالی در پی بروز شبهات مستمر و سوم، 

عدم بهره‌وری از منافع تصمیم صریح.
وی با اشاره به آخرین راهبرد ایران در برابر پیشنهاد مذاکره آمریکا، اظهار کرد: علاوه بر این ها 
راهبرد دیگری هست که من آن را »راهبرد بازگرداندن توپ به زمین رقیب با ضربه محکم‌تر« می 
نامم که این راهبرد از نظر من دارای منافع بیشتری برای کشور است و اگر بپرسید این راهبرد 
چیست و چرا پسندیده‌تر است؟ پاسخ من این است که در این حالت جواب مثبت و منفی روشنی 

داده نمی‌شود بلکه به‌جای آن دلایل غیرقابل‌پذیرش بودن پیشنهاد ترامپ ارایه می‌شود.
محبیان تاکید کرد: در این راهبرد تناقضات پذیرش طرح ترامپ و منطق بی اعتمادی ما به روشنی 

مطرح می شود و توپ ترامپ محکمتر به زمین آمریکا بازگردانیده می شود.

امیر محبیان، تحلیلگر اصولگرا: 

مسئولان درباره آمادگی ‌ترامپ برای ‌مذاکره، پراکنده‌گویی نکنند


